

**Formularul nr. 3**

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: I.P.Centrul de Excelenta in Energetica si Electronica

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului caminului N1 al IP CEEE din str.Melestiu 8

**Devizul local de resurse Nr. 32.9.1**

Valoarea de deviz 857 444,57 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,1824	52,57	167,299
2	7124010010700	Dulgher	h-om	615,5697	52,57	32360,499
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	22,275	52,57	1170,997
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2556	52,57	118,577
5	7132040012700	Parchetar	h-om	37,128	0,1	3,713
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	266,236	52,57	13996,027
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,1945	52,57	167,934
8	7212030022700	Sudor	h-om	5,268	52,57	276,939
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1787,2808	51	91151,321
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,112	52,57	5210,318
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	173,123	52,57	9101,076
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1133,5352	51	57810,295
13	9310060019930	Muncitor	h-om	89,4725	52,57	4703,569
<b>Total manopera</b>					<b>216238,563</b>	
<b>Materiale</b>						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,536	3	31,608
2	11	tabla profilata LK 20	m2	58,344	100	5834,4
3	12	sipci 50*25mm	m3	2,0234	4100	8295,914
4	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,8088	4100	36116,021

5	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,132	4100	541,2
6	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,1216	4100	8698,56
7	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,011	4100	45,1
8	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,023	4100	4194,3
9	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,3713	0,1	0,037
10	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,4	1000	2400
11	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,92	1000	920
12	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	265,2	50	13260
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	15,249	15	228,735
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	364,704
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	1860,478
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	10566,907
17	2320166200676	White spirit	kg	0,3504	30	10,512
18	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,97	25	224,25
19	23203226000361	Gudron	kg	2,838	25	70,95
20	2413217300010	Cleme	buc	52,4	2	104,8
21	2414147327483	Lignolineum	kg	4,641	0,1	0,464
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,588	91	144,508
23	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,0368	30	91,104
24	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1076	35	3,767
25	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,2419	30	217,258
26	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	60,099	20	1201,98
27	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,557	18	10,026
28	2462106110601	Paste antiseptice	kg	708,3	19	13457,7
29	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	66,559	25	1663,975

30	264012230300	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	133,118	100	13311,8
31	265112210040	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,536	0,1	1,054
32	266612280055	Element de inchidere	buc	32,76	55	1801,8
33	268112600147	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,512	2	3,024
34	268213260042	Carton gudronat (толь)	m2	1,595	6	9,57
35	268213260046	Folie suplimentara polimerica	m2	1530,857	10	15308,57
36	271040364000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	665,59	35	23295,65
37	271040364300	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1530,857	107	163801,699
38	271040374000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	53,2472	39	2076,641
39	271040631172	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	110,04	85	9353,4
40	271040631180	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	171,99	85	14619,15
41	271091261160	Zgura	kg	32,487	0,1	3,249
42	27859	Pastă antiseptică	kg	3,311	19	62,909
43	281123630980	Confecții metalice diverse	kg	526,8	15	7902
44	287312200075	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,74	20	74,8
45	287314588700	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	185,5986	23	4268,768
46	287315590120	Electrozi pentru sudura	kg	2,634	60	158,04
47	287411582545	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,25	50	412,5
48	287411582912	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	13,28	2	26,56
49	287411583000	Pilnii de curatire	buc	26,2	20	524
50	287411583774	Suruburi	buc	1638	2	3276
51	287414588704	Cuie de constructie	kg	3,3	23	75,9
52	287527400005	Elemente de legatura	buc	42,58	55	2341,9
53	287527400050	Cot de jgheab	buc	32,76	160	5241,6
54	287527400050	Cot burlan	buc	52,4	85	4454
55	287527400050	Cot de capat	buc	26,2	35	917

56	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	26,2	55	1441
57	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	32,76	90	2948,4
58	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	229,32	35	8026,2
59	287527631200 0	Accesorii metalice pentru fixare	buc	11980,62	0,6	7188,372
60	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	15974,16	0,1	1597,416
61	401110620274 1	Energie electrica	kw	7,0544	3	21,163
62	410012620281 8	Apă	m3	2,0631	19	39,199
<b>Total materiale</b>					<b>405142,591</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,2023	100	20,225
2	241052000675 31	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,165	100	16,5
3	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	39,9354	50	1996,77
4	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,3096	50	1465,48
5	294052000760 91	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,253	10	2,53
6	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	127,7041	5	638,521
7	295227000292 1	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5382	150	80,73
8	295527000026 08	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,363	10	3,63
9	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6585	100	65,854
10	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h-ut	7,462	150	1119,3
<b>Total utilaj</b>					<b>5409,54</b>	
Total					626790,693	
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	51897,255	
Total					678687,949	
Cheltuieli de transport				2,0000%	8102,852	
Total					686790,8	
Cheltuieli de regie				2,0000%	13735,816	
Total					700526,616	
Beneficiu de deviz				2,0000%	14010,532	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>					<b>714537,14</b>	
<b>tva 20%</b>					<b>142907,43</b>	

857444,57

Intocmit:

---

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

---

(functia, semnatura, numele, prenumele)